
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 576 DEL 22/05/2020

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  S.U.A.  PROVINCIA  DI  VICENZA  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI 
MONTEGALDA  -  VERBALE  DI  APERTURA  DELLE  OFFERTE  RELATIVE  ALLA 
PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L'APPALTO  DEI  SERVIZI  DI 
ARCHITETTURA E INGEGNERIA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI  PROGETTAZIONE 
INERENTI  LA  COSTRUZIONE  DELLA  NUOVA  SCUOLA  PRIMARIA  “A. 
FOGAZZARO” IN VIA FRADELLIN IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA ESISTENTE 
IN  VIA  CATTANEO.  CIG   .  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE.  
 

IL DIRIGENTE

Premesso che 

la Provincia di Vicenza  agisce  in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 

Montegalda (VI), il quale con propria determinazione a contrarre n. 8 del 31.01.2020, ha indetto 

procedura aperta ai sensi dell’art.  60 del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, per l’appalto del 

servizio in oggetto; 

il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi della lett. B), comma 3, dell’art. 95, del D. 

Lgs. n. 50/2016;

entro il termine previsto delle ore 12:00 del giorno 23.03.2020, sono pervenute, in ordine di 

registrazione sul Portale  Gare telematiche,  le  offerte  di  n.  23 concorrenti  e  che a  seguito della 

verifica della documentazione amministrativa (verbale del 12/05/2020 -  prot. n. 20208) sono state 

tutte ammesse;

Considerato  che  le  operazioni  relative  alla  fase  di  controllo  della  documentazione 

amministrativa sono state svolte dal Responsabile Unico del Procedimento di gara della Stazione 

Unica Appaltante e che è ora necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per 

la valutazione delle offerte tecniche ed economiche ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016;

Preso atto che il Comune di Montegalda ha segnalato i nominativi dei componenti esperti;

Ritenuto  pertanto  di  individuare  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice  per  la 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche nelle seguenti persone:

copia informatica per consultazione



• dott.ssa Caterina Bazzan, Dirigente  del Settore Economico- finanziario e Lavori pubblici 

della Provincia di Vicenza, in qualità di Presidente di gara;

•  geom.  Alida  Terzo,  funzionario  tecnico  Responsabile  dell'Ufficio  Lavori  pubblici  del 

Comune di Grumolo delle Abbadesse (VI),  in qualità di componente esperto;

• arch. Federico Zambella, funzionario tecnico titolare di P.O dello Sportello Unico Edilizia 

Privata del Comune di Vicenza, in qualità di componente esperto;

Dato atto che 

al  presente  provvedimento  sono  allegati  e  ne  fanno  parte  integrante  i  curricula  dei 

componenti la Commissione giudicatrice;

i componenti esperti percepiranno il compenso per lo svolgimento dell'incarico dal Comune 

di Montegalda;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

DETERMINA

1. di individuare nelle persone di seguito indicate i componenti della Commissione giudicatrice
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche della gara in oggetto:

•  dott.ssa  Caterina  Bazzan,  Dirigente  del  Settore  Economico-  finanziario  e  Lavori 
pubblici della Provincia di Vicenza, in qualità di Presidente di gara;
•  geom. Alida Terzo,  funzionario  tecnico Responsabile dell'Ufficio Lavori pubblici del 
Comune di Grumolo delle Abbadesse (VI),  in qualità di componente esperto;
•  arch.  Federico  Zambella,  funzionario  tecnico  titolare  di  P.O  dello Sportello  Unico 
Edilizia Privata del Comune di Vicenza, in qualità di componente esperto;

 
2. di  allegare  al  presente  provvedimento  di  cui  fanno  parte  integrante  i  curricula  dei 

componenti la Commissione giudicatrice;

3. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 22/05/2020
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ ZAMBELLA, Federico ] 

                                                                                                                                          
10 giugno 2019 

   

   
   

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  FEDERICO  ZAMBELLA 
 

Indirizzo  COMUNE DI VICENZA 
AREA SERVIZI AL TERRITORIO 
SERVIZIO SUAP, EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI 
 

 
Telefono 

  
 

   

mail  fzambella@comune.vicenza.it 

   

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  25 APRILE 1965 
 

copia informatica per consultazione



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ ZAMBELLA, Federico ] 

                                                                                                                                          
10 giugno 2019 

   

   
   

  

 

  
ESPERIENZA LAVORATIVA

 
 
 

 DICEMBRE 1984 – GENNAIO 1987 

POLIZIA DI STATO  

 
1989-1992 

LIBERA PROFESSIONE 

Geometra 
 

 

 

 1992-1995 

COMUNE DI SOVIZZO (VI) 
Istruttore Tecnico - Ufficio Edilizia Privata e Urbanistica 
 
1995 – 2001 
COMUNE DI GAMBUGLIANO (VI) 
Istruttore Direttivo (apicale) – P.O. Responsabile Ufficio Tecnico  
 
2001 - 2003 
COMUNE DI GAMBUGLIANO (VI) 
Funzionario Tecnico  (apicale) – P.O. Responsabile Ufficio Tecnico 
 
2003 - DICEMBRE 2017 
COMUNE DI QUINTO VICENTINO (VI) 
Funzionario Tecnico (apicale)  - P.O. Responsabile Area Tecnica 
 
DICEMBRE 2017 – GIUGNO 2018 
COMUNE DI VICENZA  
Funzionario Tecnico  - Settore LLPP e Manutenzioni (tempo parziale) 
COMUNE DI QUINTO VICENTINO (VI) 
Funzionario Tecnico (apicale)  - P.O. Responsabile Area Tecnica (tempo parziale) 
 
GIUGNO 2018 - NOVEMBRE 2018 
COMUNE DI VICENZA 
Funzionario tecnico - Settore LLPP e Manutenzioni 
 
DA NOVEMBRE 2018 
COMUNE DI VICENZA 
Funzionario Tecnico – Sportello Unico Edilizia Privata, Attività Produttive e Commercio 
P.O. Sportello Unico Edilizia Privata (dal 21.1.2019 al 20.5.2019) 
 
 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE Istituto Tecnico Statale per Geometri “A.Canova” - Vicenza 

1984 DIPLOMA DI MATURITÀ’ TECNICA PER GEOMETRI 
 

 1986 ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

 
 

 Istituto Universitario di Architettura - Venezia 

2001 LAUREA IN ARCHITETTURA  
Corso di studi: Indirizzo Urbanistico. 

Tesi su La cooperazione pubblico privato per la realizzazione e la gestione della città pubblica. 

2004 ABILITAZIONE PROFESSIONALE DI ARCHITETTO 

 
Ordine Architetti Vicenza 

dal 2004 ISCRIZIONE ALL’ORDINE   

 

  

copia informatica per consultazione



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ ZAMBELLA, Federico ] 

                                                                                                                                          
10 giugno 2019 

   

   
   

  

 

MADRELINGUA 
ALTRA LINGUA 

CAPACITÀ DI ESPRESSIONE ORALE, 
SCRITTURA E LETTURA 

      ITALIANA 
       INGLESE 
       [ buona] 
 
 

 

 

 
 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

   ORGANIZZATIVE 

 TECNICHE 

 L’attività svolta come responsabile dei Servizi Tecnici in Enti privi di figure dirigenziali ha contribuito 
ad accrescere professionalità, competenze, capacità organizzative e relazionali, acquisite mediante: 
 
la formazione e l’aggiornamento continuo in materie tecniche ed amministrative; 
il coinvolgimento dei collaboratori, valorizzando specifiche professionalità ed attitudini; 
la risoluzione di temi caratterizzati da significative complessità, riguardanti la gestione del territorio, 
in particolare la pianificazione urbanistica e l’attuazione delle previsioni di piano mediante accordi 
pubblico-privato; 
il confronto con una moltitudine di professionalità anche esterne all’Ente; 
la messa in atto di buone prassi e relazioni per il perseguimento degli obiettivi assegnati. 
 

copia informatica per consultazione



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
[ ZAMBELLA, Federico ] 

                                                                                                                                          
10 giugno 2019 

   

   
   

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INCARICHI E ATTIVITA’ SVOLTE 
NEGLI ENTI LOCALI PRIVI DI 

FIGURE DIRIGENZIALI 

 Dal 1987 l’aggiornamento professionale è stato mantenuto mediante la frequenza di numerosi corsi 
e seminari nelle seguenti materie: 
Urbanistica; 
Tutela del Paesaggio e dell’Ambiente; 
Edilizia privata, Vigilanza e Abusivismo Edilizio; 
Sportello Unico Attività Produttive. Commercio; 
Lavori Pubblici e Programmazione; 
Ecologia; 
Sicurezza nei cantieri e negli ambienti di lavoro; 
Prevenzione incendi; 
Viabilità e Codice della Strada; 
Contratti pubblici, procedimenti amministrativi e semplificazioni, conferenza dei servizi. 
 
 
URBANISTICA  _ Responsabile del Servizio. 
Redazione di varianti al P.R.G. di competenza comunale  
Redazione, in collaborazione con altri professionisti, del P.A.T., del primo P.I., di P.P. - P.I.P. 
destinato ad insediamenti produttivi - Comune di Quinto Vicentino. 
Istruttoria di strumenti urbanistici generali e attuativi (Piani di Recupero, Piani di Lottizzazione, Piani 
Particolareggiati, Programmi Integrati di Riqualificazione Urbanistica ed Ambientale), redazione di 
osservazioni d’ufficio e controdeduzioni. 
Definizione di accordi pubblico-privato, correlati all’attuazione di strumenti di pianificazione 
urbanistica e loro varianti. 
Resp.le realizzazione S.I.T. in forma associata, Comuni di Quinto Vic.no e Camisano Vic.no. 
 
TUTELA PAESAGGISTICA _ Responsabile del Servizio. 
Responsabile di procedimenti di valutazione paesaggistica di competenza comunale, adozione di 
provvedimenti autorizzativi e sanzionatori, Presidente Commissione Paesaggio. 
 
TUTELA DELL’AMBIENTE_ Responsabile del Servizio. 
Responsabile di procedimenti per l’approvazione di Piani e Progetti sottoposti a Valutazione 
Ambientale Strategica e/o verifica di assoggettabilita’ e/o a Valutazione di Incidenza Ambientale, 
nonché conseguenti ad inquinamenti ambientali, monitoraggi e alla realizzazione di impianto di 
cogenerazione a bio-massa vegetale. 
 
SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE_COMMERCIO_  Responsabile del Servizio.  
Attivazione Sportello e responsabile dei procedimenti amministrativi concernenti l’edilizia produttiva 
(compresi progetti per l’ampliamento di insediamenti produttivi in variante alle previsioni dello 
strumento urbanistico generale PAT- PI), e il commercio.   
 
SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA _ Responsabile del Servizio. 
Responsabile dei procedimenti di autorizzazione e di vigilanza dell’attività edilizia. 
 
SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE _ Responsabile del Servizio. 
Datore di lavoro, nei limiti delle competenze gestionali attribuite al responsabile dell’Area tecnica, 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. 
 
VIABILITA’ _ Responsabile del Servizio. 
Adozione di ordinanze in materia di viabilità e circolazione stradale. 
 
PUBBLICI SPETTACOLI _ Responsabile del Servizio. 
Istruttoria e adozione provvedimenti autorizzativi di manifestazioni e pubblici spettacoli, 
partecipazione alle commissioni di collaudo in qualità di responsabile tecnico comunale. 

  

  LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO_  Responsabile del Servizio. 

 

copia informatica per consultazione



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
[ ZAMBELLA, Federico ] 

                                                                                                                                          
10 giugno 2019 

   

   
   

  

 

   Studi di fattibilità e progettazioni preliminari di opere pubbliche. 
  Progettazione e Direzione lavori di manutenzione al patrimonio comunale. 
  R.U.P. nella realizzazione di oo.pp. di edilizia scolastica, imp. sportivi, viabilità e beni vincolati. 
  Rendicontazioni di opere oggetto di finanziamenti regionali, statali o comunitari. 
  Responsabile ufficio espropri nella realizzazione di percorso naturalistico intercomunale. 
  Perizie di stima di immobili ai fini dell’alienazione e/o dell’accesso a finanziamenti. 
  Rilievi topografici con strumenti elettro-ottici e restituzioni CAD 
  Gestione e concessione di aree e locali pubblici.  
     
  PARTECIPAZIONE A COMMISSIONI TECNICHE  
  Presidente di Commissioni Edilizie Comunali, Integrate e del Paesaggio 
  Componente di commissioni concorso per l’assunzione di personale tecnico 
  Presidente commissione concorso di idee per la riqualificazione di  
  Piazza IV Novembre e del giardino di Villa Thiene - Quinto Vicentino 
 
  COLLABORAZIONI  
  Provincia di Vicenza - Dipartimento LLPP  
  Comune di Grumolo delle Abbadesse – Area tecnica 
  Comune di Arcugnano – Area tecnica 
  Comune di Sarego – Area tecnica 
  Comune di Bressanvido - Area tecnica  
  Ordine degli Architetti P.P.C. di Vicenza – seminario per la formazione dei neo-iscritti 
 

 

         
UTILIZZO STRUMENTI INFORMATICI    Conoscenza dei software d’ufficio (videoscrittura, tabelle di calcolo, presentazioni, ecc..) e  CAD 

PATENTE    B 
   
   

   f.to FEDERICO ZAMBELLA 

copia informatica per consultazione


